dạng.

Đình Phú Nhuận (quận Phú Nhuận) thờ Maha Cẩn làm vị Thành hoàng duy nhất.

Maha Cẩn là một thần linh Chăm đã hội nhập vào hệ thống thần linh Việt ở Trung Bộ và

theo những lưu dân nam tiến đến vùng đất này. Maha Cẩn được nhân dân tôn sùng đến

nỗi năm Tự Đức thứ 5 (1852), triều đình Huế cấp cho xã này một đạo sắc Bổn cảnh thành

hoàng nhưng dân Phú Nhuận vẫn xác tín rằng đó là sắc phong cho Maha Cẩn1.

Đình An Hội (Gò Vấp) thờ Điện Sơn Thành Hoàng Đại Vương, Ma Khẩn Thành

Hoàng Đại Vương và Văn Khánh Thành Hoàng Đại Vương là ba vị thần được lưu dân

đưa từ miền Trung vào.